

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 4 اردیبهشت 1403



تثبیت قیمت جهانی نفت در بحبوحه تنش های خاورمیانه

در حالی که سرمایه گذاران در حال ارزیابی ریسک ناشی از نگرانی های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه هستند، قیمت نفت در آغاز معاملات روز سه شنبه پس از کاهش در جلسه قبل افزایش یافت.

قیمت هر بشکه نفت خام برنت دریای شمال با 27 سنت افزایش به 87.27 دلار رسید و هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با 26 سنت افزایش 82.16 دلار معامله شده است.

هر دو معیار در جلسه معاملاتی قبل 29 سنت کاهش یافتند، زیرا نشانه هایی وجود دارد مبنی بر اینکه تشدید تنش اخیر بین اسرائیل و ایران تأثیر کوتاه مدت کمی بر عرضه نفت از منطقه داشته است.

تحلیلگران ANZ بر تحریم های جدید آمریکا علیه بخش نفت ایران تاکید کردند که تحریم های فعلی را به بنادر، کشتی ها و پالایشگاه های خارجی که آگاهانه نفت خام ایران را فرآوری یا ارسال می کنند، گسترش می دهد.

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گفت، وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا روز دوشنبه به طور اصولی با گسترش تحریم ها علیه ایران پس از حمله موشکی و پهپادی تهران به اسرائیل موافقت کردند.

ساکنان سرزمین های فلسطینی روز دوشنبه گفتند که سربازان اسرائیلی در یک حمله غافلگیرانه به بخش شرقی خان یونس بازگشتند و مردمی را که به خانه های متروکه در ویرانه های شهر اصلی جنوب نوار غزه بازگشته بودند، یک بار دیگر فراری دادند.

سرمایه گذاران منتظر انتشار آمارهای تولید ناخالص داخلی ایالات متحده و داده های مخارج مصرف شخصی ماه مارس در اواخر این هفته برای ارزیابی مسیر سیاست پولی هستند.

بر اساس نظرسنجی اولیه رویترز از تحلیلگران، انتظار می رود ذخایر نفت خام ایالات متحده در هفته گذشته افزایش یابد در حالی که ذخایر محصولات پالایشی احتمالاً کاهش یافته است.

IR OIL
MARKET NEWS

قیمت گاز طبیعی آمریکا به مرز 1.80 دلار رسید

معاملات آتی گاز طبیعی ایالات متحده پس از دو هفته کاهش، در حدود 1.8 دلار به ازای هر MMBtu معامله شد، زیرا قیمت های نقدی منفی منجر به عرضه بیش از حد گاز در انبارها شد.

بسیاری از ایالت ها مانند تگزاس، کالیفرنیا و آریزونا شاهد کاهش قیمت های برق و گاز به زیر صفر در بهار امسال بوده اند که دلیل آن تقاضای کم، منابع انرژی تجدیدپذیر فراوان و تعمیر و نگهداری خط لوله است.

همچنین، آخرین گزارش EIA نشان داد شرکت های یوتیلیتی ایالات متحده هفته گذشته 50 میلیارد فوت مکعب گاز به انبارها تزریق کردند که ذخایر گاز را به 36.4 درصد بالاتر از میانگین فصلی رساند.

با وجود این چالش ها، تولید گاز ایالات متحده در سال 2024 تقریباً 10 درصد کاهش یافته است، زیرا شرکت های انرژی مانند EQT و Chesa-peake Energy تکمیل چاه ها را به تاخیر انداختند و فعالیت های حفاری را کاهش دادند.

علاوه بر این، ورود گاز طبیعی به تأسیسات صادرات LNG ایالات متحده، از جمله فری پورت، پس از رسیدن به کمترین میزان 15 ماهه 9.2 میلیارد مکعب در روز در هفته گذشته، افزایش یافته است.

کشف 10 میلیارد بشکه ذخایر نفتی توسط شرکت پرتغالی در نامیبیا

پس از اینکه شرکت پرتغالی گالپ اعلام کرد که انتظار می رود اکتشافات نفت سبک آن در فراساحل نامیبیا دارای بیش از 10 میلیارد بشکه معادل منابع نفتی باشد، سهام این شرکت در روز دوشنبه بیش از 20 درصد افزایش یافت و به بالاترین حد در 16 سال گذشته رسید.

حتی برای شرکت‌های بزرگی مانند شل و توتال انرژی، آب‌های عمیق مرزی نامیبیا به‌عنوان منبع بسیار امیدوار کننده ای برای بشکه های جدید نفت است.

در بیانیه این شرکت نفتی پرتغالی آمده است: «تنها در میدان مویان، و قبل از حفاری چاه‌های اکتشافی و ارزیابی اضافی، تخمین‌های هیدروکربنی در محل 10 میلیارد [معادل نفت] یا بیشتر است».

فرآیند میدانی

قیمت سهام گالپ در اوایل روز دوشنبه بیش از 21 درصد افزایش یافت و به 19.37 یورو (20.63 دلار) رسید که بالاترین سطح آن از اواخر سال 2007.

ارزش سهام این شرکت در سال گذشته حدود 40 درصد افزایش داشت و ارزش بازار سهام به حدود 13.8 میلیارد یورو (14.7 میلیارد دلار) رسیده است.

جدیدترین تحلیل انرژی اینتلیجنس از تحولات بازار جهانی نفت

انرژی اینتلیجنس نوشت، هم تنش‌های بنیادی و هم تنش‌های نظامی بین اسرائیل و ایران باعث ورود مبالغ زیادی از سرمایه‌های سفته‌بازی جدید به بازارهای نفت شده است و آخرین آمار نشان می‌دهد که شرط بندی روی قیمت‌های بالاتر برنت معادل 37 میلیارد دلار است که بالاترین سطح از اکتبر 2018 است.

سفته‌بازان از اواسط ماه مارس، زمانی که ائتلاف اوپک پلاس کاهش تولید خود را تا سه ماهه دوم تمدید کرد - بسیار قبل از حمله غافلگیرانه اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق، سوریه، در اول آوریل، به پوزیشن‌های طولانی خود اضافه کردند.

داده‌های جدید نظارتی نشان می‌دهد که مدیران پول در هفته منتهی به 16 آوریل، 416208 قرارداد آتی دارند که از قیمت‌های بالاتر سود می‌برند - دو برابر تعداد موقعیت‌های خرید از اوایل دسامبر، زمانی که برنت 73 دلار در هر بشکه بود.

بر اساس گزارش کمیسیون معاملات آتی کالای ایالات متحده، موقعیت‌های لانگ WTI نیز از اوایل دسامبر 35 درصد افزایش یافته و به 274692 قرارداد رسیده است. قیمت برنت مدت هاست که تحت تاثیر تنش‌های ژئوپلیتیکی قرار گرفته است.

با این حال، تحلیلگران بانک سرمایه گذاری UBS در گزارش اخیر خود خاطرنشان کردند که واکنش بازار نفت به جنگ احتمالی بین اسرائیل و ایران «در مقایسه با چنین رویدادهای قبلی خاموش بوده است».

با این حال، طبق گفته UBS، تقاضا همچنان بالاتر از عرضه است و این بدان معناست که ذخایر نفت در هفته‌های آتی دوباره کاهش می‌یابد، که منجر به «چشم‌انداز نسبتاً مثبت نفت خام» بانک می‌شود.

در این گزارش آمده است که UBS انتظار دارد قیمت برنت در اواسط سال حدود 91 دلار در هر بشکه باشد. تحلیلگران کارگزاری PVM Oil اعلام کردند تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا و ایالات متحده بر صادرات نفت ایران تأثیری نداشته است.

IR OIL
MARKET NEWS

ونزوئلا با بازگشت مجدد تحریم های نفتی، انتقال به ارزهای دیجیتال را تسریع خواهد کرد

در حالی که ایالات متحده تحریم های نفتی را مجدداً علیه ونزوئلا اعمال می کند، غول نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا قصد دارد از پول دیجیتال بیشتری برای تجارت محموله های بنزین و نفت خام خود استفاده کند.

هفته گذشته، وزارت خزانه داری ایالات متحده به تامین کنندگان و مشتریان PDVSA تا 31 مه مهلت داد تا تراکنش های خود را تحت مجوز عمومی که به دلیل فقدان اصلاحات انتخاباتی تمدید نکرد، پایان دهند.

این اقدام رشد افزایش تولید و صادرات نفت را برای این کشور دشوارتر می کند زیرا شرکت ها باید منتظر مجوزهای فردی ایالات متحده برای تجارت با ونزوئلا باشند.

غول نفتی PDVSA از سال گذشته به تدریج فروش نفت را به USDT، که معمولاً به عنوان Tether شناخته می شود، یک ارز دیجیتالی که ارزش آن به دلار آمریکا مرتبط است، منتقل کرده است.

پدرو تلهچیا، وزیر نفت ونزوئلا هفته گذشته به رویترز گفت که «بر اساس آنچه در قراردادهای آمده است، ارزهای مختلفی داریم» و افزود که در برخی قراردادهای دیجیتال ممکن است روش پرداخت ترجیحی باشد. ارز مطلوب برای معاملات در بازار بین المللی نفت، دلار آمریکا است.

سال گذشته، PDVSA پس از کشف حدود 21 میلیارد دلار مطالبات حساب نشده برای صادرات نفت در سال های اخیر، که بخشی از آن مربوط به تراکنش های قبلی مربوط به سایر ارزهای رمزنگاری شده بود، با یک رسوایی فساد مواجه شد.

پس از این جنجال، Tellechea وزیر نفت ونزوئلا شد و از آن زمان، این کشور نفت بیشتری صادر کرده است. صادرات در ماه مارس به بالاترین حد چهار سال اخیر یعنی حدود 900000 بشکه در روز رسید که به دلیل مجوزهای ایالات متحده برای فروش افزایش یافت.

IR OIL
MARKET NEWS

چین قانون انرژی اتمی را با هدف ارتقای توسعه انرژی هسته ای بازبینی می کند

خبرگزاری شینهوا سه شنبه اعلام کرد چین قانون انرژی اتمی خود را برای ارتقای توسعه ایمن انرژی هسته ای بازبینی می کند.

شینهوا گفت پیش نویس قانون اصلاح شده سیستم نظارتی انرژی هسته ای را روشن می کند و تحقیق و توسعه و رقابت صنعت داخلی چین را ارتقا می دهد. این خبرگزاری افزود این پیش نویس برای بررسی به جلسه جاری کمیته دائمی کنگره ملی خلق ارائه شده است.

این پیش نویس که همچنین حاوی مقرراتی برای تقویت نظارت ایمنی بر سوخت هسته ای و واردات و صادرات آن است، "وجهه چین را به عنوان یک قدرت هسته ای مسئول حفظ خواهد کرد."

چین بزرگترین ناوگان هسته ای جهان را دارد و قصد دارد 10 درصد برق خود را تا سال 2035 و 18 درصد تا سال 2060 را از طریق انرژی هسته ای تولید کند تا امنیت انرژی و اهداف کربن زدایی را پیش ببرد.

با این حال، محققان موسسه مشاوره DNV انرژی پیش بینی می کنند که انرژی هسته ای تا سال 2050 تنها 5 درصد از برق چین را تامین می کند که نشان دهنده 29 درصد از تولید انرژی هسته ای جهان است.

افزایش قیمت بنزین در آمریکا برای سومین هفته متوالی

بر اساس داده‌های Gasbuddy، میانگین قیمت بنزین در سراسر ایالات متحده برای سه هفته متوالی افزایش یافت و طی هفته گذشته 4.3 سنت افزایش یافت و در روز دوشنبه به 3.62 دلار در هر گالن رسید.

در مقایسه با یک ماه پیش، میانگین قیمت بنزین 10.8 سنت افزایش یافته است، اما همچنان 1.1 سنت در هر گالن کمتر از مدت مشابه سال قبل است.

میانگین قیمت ملی دیزل در این هفته به 4.01 دلار در هر گالن کاهش یافت که حدود 15 سنت کمتر از سطح قیمت در همین زمان در سال گذشته است.

IR OIL
MARKET NEWS

پاتریک دی هان، رئیس تجزیه و تحلیل نفت در GasBuddy، گفت: از آنجایی که تغییر سراسری به بنزین تابستانی در حال حاضر پشت سر ماست، حداقل یکی از سه عاملی که به طور فعال باعث افزایش قیمت‌ها در چند ماه گذشته شده بود، پشت سر ماست.

با این حال، د هان هشدار داد، درد و فشار مالی ناشی از افزایش قیمت بنزین و گازوئیل در پمپ‌ها تمام نشده است. برنامه‌های تعمیر و نگهداری پالایشگاه بیشتر در راه است.

دی هان گفت: «در چند هفته آینده بسیاری از پالایشگاه ها کار خود را به پایان خواهند رساند و تولید بنزین باید افزایش یابد و این عامل مهم می تواند به زودی قیمت بنزین را تحت فشار قرار دهد.

وی افزود: گرچه ما از تصمیم اسرائیل برای تلافی حمله موشکی ایران غافلگیر شدیم ولی به نظر می رسد بازار اکنون با تحولات جدید ژئوپلیتیک کنار آمده است.

پاتریک دی هان معتقد است که اوضاع خاورمیانه اکنون در مرحله تنش زدایی است و امیدوار است با کاهش نگرانی ها درباره اوضاع خاورمیانه، قیمت بنزین در آمریکا کاهش یابد.

IR OIL
MARKET NEWS

مدیر موسسه "انرژی اسپکتس": بعید است بایدن قبل از انتخابات تحریم های نفتی ایران را اجرا کند

آمریتا سن، مدیر موسسه تحقیقاتی انرژی اسپکتس در مصاحبه ای به تلویزیون بلومبرگ گفت با وجود بسته جدید تحریمها علیه ایران که مؤسسات مالی، بنادر، کشتیها و پالایشگاههایی را که آگاهانه محموله های نفت ایران را پردازش می کنند، هدف قرار می دهد، بعید است که دولت ایالات متحده این محدودیتها را در سال انتخابات «به شدت» اجرا کند.

این تحلیلگر بازار نفت افزود: «فکر می کنم همه تحریمها تحریمهای روی کاغذ هستند، با هر چیزی که از راه دور باعث افزایش قیمت نفت شود، فکر نمی کنم به شدت آن را اجرا کنند». وی تاکید کرد: آنچه من واقعاً می خواهم ببر آن تاکید کنم این است که امسال سال انتخابات ایالات متحده است.

علاوه بر این، چین بیشتر نفت خام صادراتی ایران را خریداری می کند و اکثر خریداران در بزرگترین واردکننده نفت خام جهان، پالایشگاههای مستقل در استان شاندونگ هستند، که با سیستم مالی ایالات متحده مرتبط نیستند.

سناتور انرژی اسپکتس گفت، بنابراین، ایالات متحده هیچ ابزاری برای اعمال تحریمها علیه پالایشگاههای مستقل چین به دلیل خرید نفت خام ایران ندارد. در ماه های اخیر، تخمین زده می شود که ایران صادرات نفت خام خود را به حدود 1.5 میلیون بشکه در روز افزایش داده است.

آمارهای ورتکسا به نقل از فایننشال تایمز نشان می دهد که صادرات نفت خام از ایران در سه ماهه اول سال به بالاترین سطح در شش سال اخیر رسیده است. میانگین روزانه در این دوره 1.56 میلیون بشکه بود که تقریباً تمام آن به چین ارسال شد و حدود 35 میلیارد دلار درآمد برای ایران داشت.

فعالان بازار: تحریم های ایران تاثیری بر صادرات نفت نداشته است

قانونی که جو بایدن را برای تشدید تحریمها علیه نفت خام ایران تحت فشار قرار می‌دهد، قرار است به زودی در این هفته به قانون تبدیل شود ولی بعید است بایدن از اختیارات قانونی جدید خود برای اعمال فشار بیشتر بر ایران استفاده کند.

این اقدام در آخر هفته به عنوان پاسخی به حمله ایران به اسرائیل در اوایل ماه جاری توسط مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شد. نمایندگان آمریکایی وعده داده اند که دامنه محدودیت ها بر صادرات نفت خام ایران را با گسترش پوشش به بنادر، کشتی ها و پالایشگاه های خارجی که آگاهانه درگیر تجارت هستند، گسترش دهند.

اما تحلیلگران بازار نفت می گویند که بایدن از انجام هر گونه حرکتی که می تواند قیمت نفت خام یا بنزینی را که رانندگان آمریکایی می خرد افزایش دهد، بیزار است.

به گفته کارشناسان سیاسی، بایدن احتمالاً از اختیارات معافیت تعبیه شده در تحریم ها استفاده خواهد کرد و از اجرای سختگیرانه اجتناب خواهد کرد.

وضعیتی که دولت بایدن با روسیه و تهاجم آن به اوکراین با آن مواجه شد. اگرچه کاخ سفید تحریم هایی را علیه روسیه اعمال کرده است، اما تلاش کرده است تا درآمدهای این کشور را محدود کند و در عین حال اجازه دهد صادرات نفت این کشور همچنان جریان داشته باشد، تا عرضه جهانی را تحت فشار قرار ندهد و تورم را تحریک نکند.

دولت همچنین هفته گذشته به نفت ونزوئلا اجازه داد تا به جریان خود ادامه دهد، حتی با وجود تمدید تحریم ها علیه رئیس جمهور نیکلاس مادورو.

جیم لوسیر، مدیر عامل Capital Alpha Partners در واشنگتن گفت: «تجار نفت بی تفاوت هستند، زیرا می‌دانند که بایدن هر گونه معافیت‌هایی را که برای ادامه جریان نفت ایران به بازار لازم باشد، امضا خواهد کرد، همان‌طور که او در حال نگهداشتن بشکه‌های روسیه به بازار است.»

شورای امنیت ملی کاخ سفید از اظهار نظر درباره تحریم‌ها خودداری کرد. یک فرد مطلع گفت که دولت هنوز در حال تجزیه و تحلیل این قانون است، اما هیچ تاثیری بر بازارهای نفت قبل از پاییز انتظار نمی‌رود.

بازار نفت در حال حاضر به ویژه نسبت به احتمال محدودیت‌های بیشتر حساس است. در بحبوحه تقاضای قوی جهانی و ادامه کاهش تولید اوپک و متحدانش، قیمت نفت خام برنت در اوایل آوریل از 92 دلار در هر بشکه فراتر رفت که بالاترین قیمت در تقریباً شش ماه اخیر بود.

به گفته شرکت مشاوره ای ClearView Energy Partners، در صورت اجرا و تحریم‌های جدید می‌تواند تا 8.40 دلار به قیمت‌های جهانی اضافه کند. این خبر بدی برای بایدن خواهد بود، که پیش از این پس از افزایش هزینه سوخت داخلی در سال 2022، از ذخایر استراتژیک نفت کشور بهره برده است.

در حالی که قیمت بنزین در ایالات متحده هنوز تا حدودی از سطحی که در آن زمان مشاهده می‌شد فاصله دارد، اما امسال با اوج خود پیشرفت کرده است. فصل رانندگی هنوز در راه است.

IR OIL NEWS

آخرین تحریم‌ها بخشی از بسته کمک خارجی است که قرار است اواخر این هفته در سنا تصویب شود. آنها شامل مقرراتی برای حذف استفاده چین از نفت تحریم شده ایران هستند که به طور موثر قدرت‌های موجود را روشن می‌کند.

طبق گزارش کمیته خدمات مالی مجلس نمایندگان، حدود 80 درصد از حدود 1.5 میلیون بشکه در روز صادرات ایران به چین می‌رود تا توسط پالایشگاه‌های کوچک مستقل فرآوری شود.

طبق خلاصه قانون دولت بلومبرگ، این قانون تعریف «معامله مالی مهم» را تحت تحریم‌های فعلی ایالات متحده گسترش می‌دهد تا معاملات با هر اندازه‌ای را که بین مؤسسات مالی چین و ایران برای خرید نفت ایران انجام می‌شود، در بر گیرد.

IR OIL
MARKET NEWS

روسیه سهم بازار نفت خام خاورمیانه را در چین کاهش داد

واردات نفت خام روسیه از چین در ماه مارس به بالاترین حد خود رسید و سهم این تولیدکننده از بزرگترین بازار نفت خام جهان را افزایش داد. بر اساس داده های گمرک چین، واردات نفت خام مالزی به چین نیز افزایش یافت و سهم این کشور از بازار را در سه ماه اول سال 2024 افزایش داد.

اتکای فزاینده چین به نفت خام تحریم شده و حساس سیاسی بیشترین تأثیر را بر سهم بازار عرضه کنندگان خاورمیانه داشت. واردات کلی نفت خام به چین با 810 هزار بشکه در روز از دو ماه اول امسال به 11.6 میلیون بشکه در روز در ماه مارس رسید که تقریباً نیمی از این افزایش را به بشکه های روسیه اختصاص داد.

تامین کننده برتر چین

واردات چین از روسیه از ژانویه تا فوریه 391000 بشکه در روز افزایش یافت و به 2.56 میلیون بشکه در روز در مارس رسید. واردات نفت خام روسیه در ماه گذشته 284000 بشکه در روز نسبت به مارس 2023 افزایش یافت.

واردات روسیه احتمالاً به دلیل اشتباهی پالایشگاه های چینی برای نفت خام سیبری شرقی-اقیانوس آرام روسیه (اسپو) و نفت خام سبک و شیرین سوکول افزایش یافته است. پالایشگاه های چینی همچنین بیشتر، اگر نگوئیم همه محموله های سوکول را که قبلاً توسط هند رد شده بود، خریداری کردند، که برخی از آنها در ماه مارس وارد شدند.

در واقع، واردات نفت خام روسیه در سه ماهه اول سال 2024 با 239 هزار بشکه در روز افزایش نسبت به سال گذشته به 2.3 میلیون بشکه در روز رسید. این امر سهم بازار نفت روسیه را با 2.2 واحد درصد افزایش به 20.8 درصد در سه ماهه اول نسبت به مدت مشابه در سال 2023 رساند.

واردات نفت خام چین از مالزی 36000 بشکه در روز از ژانویه تا فوریه افزایش یافت و به 1.13 میلیون بشکه در روز در ماه مارس رسید.

رقم واردات چندین برابر تولید مالزی بود که در ماه مارس تنها به 353000 بشکه در روز رسید. محموله های مالزی حدود 10 روز طول می کشد تا به چین برسند، بنابراین بشکه های بارگیری در ماه مارس عمدتاً در همان ماه می رسید.

نفت خام ایران و ونزوئلا به عنوان نفت خام با مبدا مالزی مخفی شده، یا ترکیب شده و سپس به عنوان نفت خام با مبدا مالزی برچسب گذاری شده است، که دلیل آن اختلاف زیاد بین تولید و واردات چین است.

صادرات سه ماهه اول نفت خام مالزی به چین 302000 بشکه در روز نسبت به مدت مشابه سال قبل به 1.1 میلیون بشکه در روز افزایش یافت و سهم این کشور از کل واردات را با 2.8 واحد درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 10 درصد رساند.

سهم بازار خاورمیانه

پالایشگاه های چینی که از روسیه و سایر نفت های نفتی تحریم شده یا حساس سیاسی استفاده می کنند، خرید نفت خاورمیانه، به ویژه نفت خام عربستان و کویت را کاهش دادند.

در حالی که واردات نفت خام از عربستان با 159 هزار بشکه در روز نسبتاً اندک در مارس نسبت به دو ماه گذشته کاهش یافت و به 1.49 میلیون بشکه در روز رسید، واردات از عربستان سعودی نسبت به سال گذشته 616 هزار بشکه در روز کاهش یافت.

این روند برای نفت خام کویت نیز مشابه بود که از ژانویه تا فوریه 40000 بشکه در روز کاهش یافت و به 274000 بشکه در روز در مارس رسید، اما در مقایسه با مارس 2023 527000 بشکه در روز کاهش یافت.

به این ترتیب، واردات نفت خام چین از خاورمیانه به طور متوسط 5.06 میلیون بشکه در روز در سه ماهه اول بود که 502000 بشکه در روز نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشت.

این امر سهم خاورمیانه از کل واردات نفت خام چین را با 4.3 واحد درصد کاهش داد و به 45.8 درصد از کل واردات در سه ماهه اول رساند.

سخنگوی دولت عراق گفت: از سرگیری صادرات نفت از کردستان به ترکیه از طریق خط لوله ای که بیش از یک سال است تعطیل شده است، به زمان بیشتری نیاز دارد.

باسم العوادی سخنگوی دولت به خبرنگاران در بغداد گفت: هرگونه گفتگو بین این شرکت ها و وزارت نفت عراق احتمالاً "مدتی طول خواهد کشید، به خصوص که بغداد در حال کار بر روی ایجاد یک رابطه مستقیم از نظر میزان تولید، صادرات و قیمت است.

تعطیلی خط لوله ای که به بندر جیهان ترکیه می رسد، در حالی که قیمت نفت خام در لندن به کمتر از 90 دلار در هر بشکه رسیده است، تقریباً نیم میلیون بشکه در روز نفت را از بازارهای جهانی خارج کرده است.

ترکیه که مدعی شده بود این ارتباط بسته شده است زیرا پس از دو زلزله شدید در فوریه سال گذشته نیاز به تعمیر دارد، در اکتبر اعلام کرد که برای عملیات آماده است و این بر عهده عراق است که جریان را از سر بگیرد.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در حال حاضر برای اولین بار پس از سال‌ها به عراق سفر می‌کند و مذاکرات درباره آب، نفت و امنیت منطقه در دستور کار قرار دارد.

العوادی روز دوشنبه به خبرنگاران در بغداد گفت: ترکیه آماده دریافت نفت عراق از میادین کردستان است و مشکلی برای صادرات از طریق جبهان وجود ندارد. او گفت که این موضوع باید بین کردستان، شرکت های نفتی خارجی فعال در آنجا و وزارت نفت در بغداد حل شود.

دولت عراق و شرکت‌های نفتی که در شمال این کشور کار می‌کنند، قبلاً یکدیگر را به تاخیر در ازسرگیری خط لوله متهم کرده بودند.

به گفته گروهی که نماینده شرکت های نفتی هستند، این توقف پس از آن که دادگاه دآوری آنکارا را به پرداخت 1.5 میلیارد دلار غرامت به دلیل انتقال نفت از طریق این لاینک بدون موافقت بغداد به عراق محکوم کرد، منجر به از دست رفتن بیش از 11 میلیارد دلار درآمد برای عراق شده است.

آرامکوی عربستان به دنبال تثبیت جایگاه خود در بازار پتروشیمی چین

غول نفتی عربستان سعودی آرامکو در حال برنامه ریزی برای تقویت حضور پایین دستی خود در مهمترین بازار صادراتی خود، چین، با بحث برای خرید سهام در یک شرکت پتروشیمی چینی است.

این شرکت سعودی روز دوشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد آرامکو با شرکت Hen-gli Group، در مورد خرید احتمالی 10 درصد از سهام شرکت پتروشیمی Hengli، مشروط به بررسی دقیق و مجوزهای نظارتی مورد نیاز وارد بحث شده است.

شرکت بین المللی پتروشیمی هنگلی و آرامکو روز دوشنبه یک یادداشت تفاهم (MOU) در رابطه با معامله پیشنهادی امضا کردند که "همسو با استراتژی آرامکو برای گسترش حضور پایین دستی خود در بازارهای کلیدی با ارزش بالا، پیشبرد برنامه مایعات به مواد شیمیایی است.

پتروشیمی هنگلی در حال حاضر مالک و دارای یک پالایشگاه 400000 بشکه در روز و مجتمع مواد شیمیایی در استان لیائونینگ در چین و همچنین چندین کارخانه و تأسیسات تولید در استان های جیانگ سو و گوانگدونگ است.

محمد القحطانی، رئیس بخش پایین دستی آرامکو، گفت: «ما همچنان به کشف فرصت‌های جدید در بازارهای مهم ادامه می‌دهیم، زیرا به دنبال پیشرفت در استراتژی مایعات به مواد شیمیایی خود هستیم.

ما مشتاقانه منتظر ایجاد شراکت های جدید هستیم و از چشم انداز گسترش حضور خود در بازار مهم چین هیجان زده هستیم.

این معامله بالقوه اولین معامله در بخش پتروشیمی برای آرامکو در چین نخواهد بود. سال گذشته، آرامکو عربستان خرید 10 درصد از سهام پتروشیمی رونگشنگ را به ارزش 3.4 میلیارد دلار به پایان رساند، زیرا این غول نفتی سعودی به گسترش ردپای پایین دستی خود در یکی از بازارهای صادراتی کلیدی خود ادامه می‌دهد.

پیش از این در سال 2023، آرامکو دو قرارداد عمده پالایشگاهی و پتروشیمی را در چین اعلام کرد که نه تنها به بزرگترین شرکت نفتی جهان سهمی از بازار پایین دستی چین می‌دهد، بلکه امکان بیشتری برای صادرات 690000 بشکه در روز نفت خام عربستان در چین ایجاد می‌کند.

IR OIL
MARKET NEWS

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM